
                                                    令和４年９月１３日 

大阪府立淀川工科高等学校 

校長  駒 井 知 一 
                                       

学校見学会及び進学個別相談会のご案内 

 

 仲秋の候、皆さまにおかれましてはますますご隆昌のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力

を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、この度、本校の学校見学会及び高校進学の個別相談会を下記の日程にて実施する運びとなりました。本年は新型

コロナウィルス感染拡大防止の観点から、例年実施しておりました体験入学を中止し、その代替として学校見学会の実施日を

一日追加しております。 

本校の特色である工学系大学進学専科など工科高校の教育内容の説明と併せまして、この機会に中学生の皆様や、先

生、保護者の方々に、本校の施設や設備等もご覧いただき、工科高校に対する認識を深めていただければ幸いに存じます。

生徒の皆様の、今後の高校への進路決定の機会としていただけますよう、何卒ご高配の程お願い申しあげます。 
 

記 

１．実施日について 

 ⑴ 学校見学会【申込制】 

  令和４年 10 月 2２日(土） ①午前の部 9：30～  ②午後の部 13：30～ 

  令和４年 11 月 0５日(土） ③午前の部 9：30～  ④午後の部 13：30～ 

  令和４年 12 月 1０日(土） ⑤午前の部 9：30～  ⑥午後の部 13：30～ 

 ⑵ 進学個別相談会【事前申込不要】 

  令和５年 １月 1４日(土)   10：00～16：00 

   令和５年 ２月 1８日(土)   10：00～16：00 

  ※上記の時間帯で随時受付いたします。希望者には施設見学も実施いたします。 

２．学校見学会の内容について                                                     

 ⑴ 学校紹介   

  本校の特徴、大学進学専科について、進路状況、学校行事、クラブ活動ほか 

  ⑵ 実習・実験室などの施設見学 

  各系の実習・実験室、コンピュータ室、製図室等 

  ※学校紹介と施設見学で、約２時間を予定しています。 

３．学校見学会の申込方法等について 

 ⑴ 申込方法 

  各先着順に受け付けます。中学校のご担当の先生に本校ホームページからExcel の申込票（ロックがかかっています。 

パスワードは担当の先生にお知らせします。案内を差し上げていない中学校のご担当の先生はお手数ですが、電話 

でお問い合わせください。）をダウンロードしていただき、中学校ごとに参加希望者をとりまとめていただいて、参加申込者の 

名前、希望日など必要事項を記入の上、電子メールに添付して専用アドレスに送付していただきます。（アドレスは担当 

の先生にお知らせします。案内を差し上げていない中学校の担当の先生はお手数ですが、電話でお問い合わせくださ

い。）なお、中学校を介さない、個人での申し込みは受け付けておりませんのでご注意ください。 
 
 ⑵ 申込期限は、10 月実施分は 10 月 ６ 日（木）、11 月実施分は 1０月２０日（木）、 

12 月実施分は 11 月 2４日（木）の、いずれも正午締切です。 

 ⑶ 申込日を含めて３日以内（土日祝を除く）に受付確認メールを返信します。また、実施日の３日前までに、中学 

校宛にメールまたはＦＡＸにてご案内を差しあげますので、本校からの連絡が届かない場合は、お手数ですが電話で 

ご連絡ください。 

 ⑷ 教員、保護者等が付添で参加される場合は必ず参加人数をご連絡ください。 

※新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、付添者は必要最小限（原則として１名）でお願いします。 

 ⑸ 日頃使用されている上履き・下足を入れるビニール袋をご持参ください。 

 ⑹ 上記以外の平日で見学等をご希望の方は、電話で教頭（三谷）までご相談ください。 

４．進学個別相談会の申込について 

 令和５年 1 月 1４日（土）、２月 1８日（土）に実施予定の進学個別相談会は事前申込不要です。 

上記の時間帯にお越しください。 

５.注意事項 

●発熱及び風邪等の症状がある場合は参加をお控えください。見学時等は、必ずマスクの着用をお願いします。 

●新型コロナウイルスにより休校している場合、学校見学会等は中止します。尚、中止の際は HP にて案内します。 

６．お問い合わせ 

   大阪府立淀川工科高校（大阪市旭区太子橋 3-1-32） 

電話 06-6952-0001 総務部（安井、上遠野
か ど の

）または教頭（三谷）まで 


